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1. Overall Description:
RAN1 would like thank	SA2 on their LS R1-2210824 (S2-2209590) on “Positioning Reference Units”. In that LS SA2 had some questions to RAN1 on the positioning reference units (PRUs). RAN1 discussed these questions and came to the following answers:

Question#1: Whether there is additional information that needs to be stored in the core network? If yes, what is the information?
RAN1 reply to question#1: At the present time, RAN1 doesn’t see the need for additional information to be stored. RAN1 would like to point out that a PRU should be capable of supporting carrier phase positioning activities, including positioning measurement capability for carrier phase
Question#2: Whether a PRU can be allowed to support the positioning signal transmission capability and signal measurement capability on PC5?
RAN1 reply to question#2: RAN1 has not discussed the support of PRU on the PC5 interface. But this doesn’t preclude RAN1 from supporting PRU on the PC5 interface in a future release.

2. Actions:
To RAN2
ACTION: 	RAN1 respectfully asks SA2 to take the above information into account in their further work

3. Date of Next Meetings:
TSG RAN1 Meeting #112		27th February – 3rd March 2023				Athens, Greece
TSG RAN1 Meeting #112b-e	17th – 26th April 2023					e-meeting



